
1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Coldigioco -  Mestica”   
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC) 

Tel. 0733602314 – 0733602993  Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

E-mail: mcic811009@istruzione.it –  pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

C.F.:80006120432 –   cod. mecc.: MCIC811009 -   cod. univ.: UFAK88 

Prot. N° (vedi segnatura) Cingoli, (vedi segnatura) 

 
All’Albo on line 

                                                            Alla sezione Amministrazione trasparente del sito web 
            Agli atti 
Oggetto: Determina di affidamento diretto per Iscrizione a: Scuola InCanto 2025 – cl. 2D S.S. 
di Cingoli- a.s.2024-25- E.F. 2024- CIG: B40B32045F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  La richiesta della referente di Progetto per la classe II D della scuola secondaria di primo 
grado di Cingoli di aderire all’iniziativa promossa dalla fondazione teatro Pergolesi 
Spontini di Jesi, per la “Scuola Incanto 2025” con Europa Incanto Onlus, approvata dal 
collegio docenti unitario il 25/10/2024; 

CONSIDERATA l’esigenza di educare le nuove generazioni a conoscere e apprezzare meglio le arti  

dello spettacolo, con particolare riguardo all'Opera e  la quota di adesione  di € 22,00/cad. 
per:  

 2 laboratori in classe; 

 Materiale didattico (libro +Scuola InCanto APP); 

 Ingresso a Teatro; 

VISTO  Il Programma annuale per l’e.f. 2024; 

VISTO  Il D.M. n. 129/2018 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, co. 143, della L. n.107/2015; 

VISTA              la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  

                          di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO    in particolare l’art. 17, comma 1, del D.Lgs 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio    
  delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti   
  concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi  
  essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

TENUTO 
CONTO 
 
 

che a decorrere dal primo gennaio 2024 è stata attivata da ANAC la Piattaforma dei 
Contratti Pubblici (PCP) che interagisce con le Piattaforma di approvvigionamento digitale 
utilizzate dalle Stazioni appaltanti, di solito il MEPA, per il quale è previsto il rilascio del 
CIG per le nuove procedure di affidamento e l’assolvimento degli obblighi di pubblicità in 
ambito comunitario e nazionale nonché degli obblighi di trasparenza e del COMUNICATO 
DEL PRESIDENTE del 10 gennaio 2024 e la proroga del 28/06/2024, con le indicazioni di 
carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in 
materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro, la possibilità 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007782 - 30/10/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



2 

 

di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – 
PCP dell’Autorità, per adeguarsi fino al 31 dicembre 2024; 

  

CONSIDERATO che l’adesione è a carico delle famiglie degli alunni  della classe 2^D della Scuola 
Secondaria di I grado di Cingoli ,  per  € 22,00 ad alunno; 

TENUTO CONTO Che è stata verificata nei confronti dell’operatore economico l’insussistenza dei motivi 
di esclusione dalla partecipazione alla procedura di cui agli artt. 94 e seguenti del D. Lgs. 36/2023;   

                                                    DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettere b), D. L.gs 36/2023,  
ad  affidare il servizio a: EUROPA INCANTO ONLUS, Via Merulana, 110 – ROMA –
P.I.13120781003, come da modulo di adesione; 
 

Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva  di € 374,00, da imputare nel Programma Annuale, e.f. 
corrente;  
 

Art. 4  Di  indicare il CIG B40B32045F su tutte le fase della presente istruttoria, compresa fattura; 
 
Art. 5 Di approvare  le autodichiarazioni /informative allegate; 
 

Art. 6  Di nominare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Emanuela Tarascio quale Responsabile Unico  
del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, e quale Direttore dell’Esecuzione ai sensi 
dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018;  
 

Art. 7  La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai  
sensi della normativa sulla trasparenza. 
  

Il Responsabile Unico del Progetto  
                                                                                      F.to Digitalmente dal  

Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Emanuela Tarascio 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Allegati: autocertificazione/informativa da restituire compilata. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007782 - 30/10/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2024-10-30T13:06:45+0100
	EMANUELA TARASCIO




